Ano XXXI - Estado do Tocantins, quarta-feira, 16 de outubro de 20195.464DIÁRIO OFICIAL No40

PORTO NACIONAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2019

PROD - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2019 PROD -
Processo administrativo nº 2019005459. Validade: 12 (doze) meses.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL
DE RAÇÕES, SEMENTES, FERRAMENTAS E OUTROS, DESTINADOS
A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA PRODUÇÃO,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES, E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO
TERMO DE REFERÊNCIA, proveniente do PREGÃO PRESENCIAL SRP
Nº 002/2019 PROD. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002;
Decreto nº 3.555, de 08.08.2000, do Decreto nº 7.892, de 23.01.2013,
da Lei Complementar nº 123, de 14.12.2006, subsidiariamente, da
Lei Federal nº 8.666, de 21.06.1993, demais normas pertinentes e
respectivas atualizações, em favor das empresas: 1. ATON LICITAÇÕES
EM MATERIAIS DE INFORMÁTICA EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ:
27.300.795/0001-00, vencedora dos itens: 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 63,
64, 66, 72, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 88, 89, 90, 91, 92, 94, 100,
106, 108, 109, perfazendo o valor total de R$ 695.044,00 (seiscentos
e noventa e cinco mil, e quarenta e quatro reais); 2 - JR SOARES
COM. DE MATERIAL DE INFORMÁTICA EIRELI, inscrita no CNPJ:
32.136.831/0001-81, vencedora dos itens: 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38,
39, 40, 41, 44, 45, 58, 59, 60, 69, 85, 86, 93, 95, 97, 98, 99, 101, 102,
103, 104, 105, perfazendo o valor total de R$ 1.897.496,17 (um milhão
oitocentos e noventa e sete mil, quatrocentos e noventa e seis reais
e dezessete centavos); 3 - ATACADÃO DA RAÇÃO COM. DE PROD.
AGROP. EIRELI-ME, inscrita no CNPJ: 23.883.852/001-70, vencedora
dos itens:1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20,
21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 42, 43, 46, 47, 48, 49, 73, perfazendo o
valor total de R$ 253.240,00 (duzentos e cinquenta e três mil, duzentos e
quarenta reais); 4 - BC AGRO COMÉRCIO DE SEMENTES EIRELI - ME,
inscrita no CNPJ: 29.220.447/0001-58, vencedora dos itens: 29,57, 61, 62,
65, 67, 68, 70, 71, 74, perfazendo o valor total de R$ 12.311,20 (doze mil
trezentos e onze reais e vinte centavos); totalizando o valor global de R$
2.858.091,37 (Dois Milhões Oitocentos e Cinquenta e Oito Mil e Noventa
e Um Reais e Trinta e Sete Centavos).

A Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 meses a partir
de sua assinatura e estará disponível na Comissão Permanente de
Licitações. Maiores informações no endereço Av. Murilo Braga, nº 1887,
Centro, PORTO NACIONAL - TO, CEP: 77.500-000, Fone: (63) 3363-6000.

Porto Nacional-TO, 08 de outubro de 2019.

JEFFERSON LOPES BASTOS FILHO
Secretaria Municipal de Produção

SILVANÓPOLIS

Aviso de Licitação
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2019

REPETIÇÃO

O Município de SILVANÓPOLIS - TO, através da Comissão
de Licitação, torna público que fará realizar no dia 31 de Outubro de
2019 às 09:00 horas, na sala de reunião da Comissão Permanente de
Licitação - CPL, Setor Aeroporto, nesta cidade, licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, na modalidade
de TOMADA DE PREÇOS, no regime de execução - EMPREITADA POR
PREÇOS UNITÁRIOS, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TSD COM CAPA
SELANTE EM RUAS DIVERSAS NO MUNICÍPIO DE SILVANÓPOLIS - TO,
EM CONFORMIDADE COM PLANILHAS EM ANEXO AO EDITAL. Os
editais deverão ser retirados no site: www.silvanopolis.to.gov.br/licitações
ou junto à Comissão Permanente de Licitação das 08:00 às 12:00 horas, de
segunda à sexta-feira,. Mais informação através do fone: (63) 3542 - 1365,
ou pelo e-mail: licitacaosilvanopolis@gmail.com

Silvanópolis - TO, 15 de Outubro de 2019.

Marcos Ribeiro da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PUBLICAÇÕES PARTICULARES

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A empresa: ALTISSIMO ENGENHARIA LTDA. CNPJ:
31.402.010/0001-87, torna público que requereu à Fundação Municipal
de Meio Ambiente de Palmas - Diretoria de Controle Ambiental Gerencia
de Licenciamento Ambiental, às Licenças Municipais, Prévia, Instalação
e Operação, para à atividade (Construção de Edifícios e Obras em geral).
Com endereço: Quadra 208 Sul, (ACSV SE 23), Avenida LO 3, S/N, Lote 09,
Sala 04, Plano Diretor Sul, Palmas Tocantins. CEP: 77.020-542. O
empreendimento se enquadra nas Resoluções CONAMA nº 001/86 e
237/97, Lei Municipal 1011/2011 e Decreto Municipal 244/2002, que dispõe
sobre o Licenciamento Ambiental.

Palmas -TO, 14 de outubro de 2019.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

ANTONIO PINTO DA SILVA FILHO, CPF: 004.583.111-46
torna público que requereu ao NATURATINS: Licença Prévia, Licença
de Instalação e Licença de Operação, para atividade de Pecuária/
Bovinocultura, na Fazenda Boa Esperança, Zona Rural, município de
Guaraí-TO. O empreendimento se enquadra nas Resoluções CONAMA
n° 001/86 e 237/97 e COEMA 007/2005, referente ao Licenciamento
Ambiental desta atividade.

EXTRATO DO CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019

Fundamentação : Lei 10.520/02 e 8.666/93 e alterações posteriores.
Tipo de contrato: Locação de veículos 4X4.
Contratante : ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL AYRTON
SENNA
Contratado : GUILHERME RODRIGUES DA SILVA 77287266172
Objeto: Prestação de serviços de locação de 3 camionete 4x4 fechada
a diesel, com motorista, combustível e manutenção do veículo por conta
do contratado, destinados ao Transporte Escolar Rural
Valor Total: R$ 42.350,04 (quarenta e dois mil, trezentos e cinquenta reais
e quatro centavos) mês aproximado.
Prazo de Vigência: 12 meses
Data da assinatura:  08 de outubro de 2019.

João Batista R. da Rocha
Presidente da Associação

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA FILHO, CPF: 423.301.228-53,
torna público que requereu ao NATURATINS: As Licenças (Prévia,
Instalação e Operação), para atividade de Agricultura Irrigada e de
Sequeiro e Pecuária Extensiva e Intensiva, na propriedade FAZ.
ESPLANADA, município de PEIXE-TO. O empreendimento se enquadra
nas Resoluções CONAMA n° 001/86 e 237/97 e COEMA 007/2005.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA FILHO, CPF: 423.301.228-53,
torna público que requereu ao NATURATINS: As Licenças (Prévia,
Instalação e Operação) para atividade de Agricultura Irrigada e de Sequeiro
e Pecuária Extensiva e Intensiva, na propriedade FAZ. SÃO MANOEL,
município de PEIXE-TO. O empreendimento se enquadra nas Resoluções
CONAMA n° 001/86 e 237/97 e COEMA 007/2005.